
  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 22. 11. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel v ZD v odstavci 5.4 Vzorek definuje:  
„5.4 Vzorek  
Dodavatel předloží funkční vzorek 1 ks kalhot velikosti L (pánské provedení) zpracovaný pouze z jednoho ze 
základních materiálů. Dále doloží vzorek látky 20 x 10 cm na oba typy základních materiálů. Ke každému typu 
základních materiálů dodavatel předloží materiálový list, aby bylo možné vlastnosti materiálů porovnat s 
požadovanými parametry zadavatele.“  

V příloze č. 2 – Technická specifikace požaduje:  
Dodavatel dodá zkušební protokoly na oba základní materiály a na kombinační materiál Cordura elastická, 
včetně vyhodnocení barevné odchylky a Certifikát na retroreflexní pásy. Z požadovaných test reportů má 
jednoznačně vyplývat splnění požadovaných parametrů. Všechny dokumenty budou dodány v originálu nebo 
jejich ověřené kopii.  

Zadavatel tímto požaduje k podání nabídky na různých místech ZD, doložení zcela odlišných dokumentů, 
přičemž k doložení Certifikátu a Zkušebních protokolů, které jsou součásti Certifikátu, je nutné provést veškeré 
zkoušky na parametry požadované Zadavatelem v akreditované laboratoři. Toto v případě, že Uchazeč běžně 
nepracuje s takto definovaným materiálem a musí jej v rámci zadávacího řízení pořídit a následně zadat ke 
zkouškám Oznámenému subjektu, není reálné ve vymezeném časovém prostoru od výzvy pro podání nabídky 
a také v tomto období na konci roku doložit.  

Zadavatel se tímto dopouští pochybění, které je sankcionováno ÚOHS, a to nepřiměřeně krátkou dobou pro 
zpracování nabídky, kdy tímto jednáním je v rozporu se skutečností, že žádný z účastníků nesmí být postupem 
Zadavatele znevýhodněn oproti svým konkurentům. Zásada zákazu diskriminace cílí na to, že Zadavatel nesmí 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY - KALHOTY PRO ZZSPK 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/156/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

6499/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000646 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009868 

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík – vedoucí úseku ekonomických činností 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

https://ezak.cnpk.cz/vz00009868
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

dodavatelům bezdůvodně zatěžovat možnost účastnit se zadávacího řízení, či dokonce účast v zadávacím řízení 
zcela znemožňovat.  

Nepřiměřeně krátká zadávací doba VZ, tak jednoznačně ztěžuje nebo úplně znemožňuje možnost účastnit se 
zadávacího řízení těm účastníkům, kteří některý z materiálů s požadavkem doložení zkušebních protokolů, 
nemají ke dni zahájení výběrového řízení k dispozici.  

Žádáme tímto Zadavatele, aby přesně stanovil doklady požadované pro odevzdání nabídky a zároveň adekvátně 
přizpůsobil zadávací lhůtu pro odevzdání nabídky, vzhledem k technické specifikaci předmětu plnění a 
požadavkům na splnění technické kvalifikace doložené k nabídce Uchazeče.  

Žádáme Zadavatele o adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídky na lhůtu reálnou a to minimálně na 
120 dnů, vzhledem k požadavkům Zadavatele na podání nabídky, doložení vzorku a splnění Technické 
kvalifikace VZ.  

Odpověď zadavatele č.1: 
Zadavatel požaduje dle bodu č. 5.4 funkční vzorek: 

- 1 ks kalhot velikosti L (pánské provedení) zpracovaný pouze z jednoho ze základních materiálů. 
- vzorek látky 20 x 10 cm na oba typy základních materiálů, ke kterým dodavatel předloží materiálový list.  
- dle technické specifikace předloží k materiálu 1 a 2 a na Corduru elastickou zkušební protokol na potvrzení 

všech požadovaných vlastností z technické specifikace, včetně požadavku na barvy. U tkaniny 1 a 2 potvrzení, 
že červená high visibility barva je fluorescenční dle normy ČSN EN ISO 20471:2013 a u materiálu Cordura 
elastická potvrzení odchylky barvy tmavě modré od PANTONE 19-4023 TCX s povolenou tolerancí 3 stupeň 
šedé stupnice.  

Všechny zkušební protokoly postačí doložit v prosté kopii.  

Na retroreflexní pásy požaduje zadavatel dodat Certifikát na splnění normy EN ISO 20 471 v prosté kopii. 

U vítězného dodavatele bude dle bodu 6.4. Rámcové dohody požadováno předložení:  

- Do 75 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy prodávající předloží zkušební a závěrečný (hodnotící) 
protokol vydaný akreditovanou zkušební a certifikační institucí EU o shodě s požadovanou technickou 
specifikací kupujícího/zadávací dokumentací (viz příloha č. 2 ZD) s výjimkou parametru „životnost – počet 
cyklů v praní“, kde zadavatel požaduje přezkoušet dodaný výrobek pouze na 5 cyklů údržby. Dokument 
(protokol) musí potvrzovat požadované vlastnosti použitých materiálů a vlastního výrobku, a to včetně 
nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého styku s pokožkou. 

Dotaz č. 2: 
Zadavatel definuje v příloze č. 2 – Technická specifikace u Základního materiálu č.2:  
• Složení: 40% polyester / 60% bavlna (tolerance ± 5 %)  
• Plošná hmotnost: 240-260 g/m2  
• Vazba: atlas 4/1  
• Pevnost v tahu: min. 1500N / 700N  
Zadavatelem definovaný materiál s vysokým podílem bavlny a v atlasové vazbě s požadavkem bavlněného 
podílu v rubu tkaniny (u těla) a specifikované plošné hmotnosti svou definicí vylučuje splnění parametru 
pevnosti ve stanovených hodnotách, min. 1500N/700N a to v útkovém směru, jelikož bavlna ve výše 
zmiňovaném provedení konstrukce této tkaniny tuto pevnost nedosáhne.  

Dále zadavatel požaduje: “Požadovaný počet pracích cyklů, během kterých musí nabízený oděv splňovat normu 
ČSN EN ISO 20471 je stanoven na min. 50 cyklů praní při maximálně 60 °C. Certifikáty nebo zkušební protokoly 
na základní materiály, Corduru a retroreflexní pruhy se požadují pouze s 5-ti cykly praní. Dodavatel čestným 
prohlášením garantuje vynositelnost kalhot s 50-ti cykly praní.“ Podrobili jsme poptávce u renomovaných 
výrobců materiálů těchto typů a účelů použití (je možné dodat tuto korespondenci), kdy ve shodě 100% 



3 
 

konstatovalo, že takovou tkaninu s požadavkem garance 50-ti cyklů praní při maximálně 60 °C ve spektru 
Červená high visibility – fluorescenční dle normy ČSN EN ISO 20471:2013 není možné vyrobit. 

Žádáme zadavatele o přehodnocení definovaných parametrů a to jak snížení parametru útkové pevnosti, tak 
vazby tkaniny, na doporučenou keprovou vazbu, shodně jako Zadavatel požaduje při stejných pevnostních 
parametrech u Základního materiálu č.1, která je pro tento typ materiálu uživatelsky i technicky vhodnější a to 
z důvodu odolnosti i pevnosti. Také žádáme o stanovení podílu bavlny na reálném % v závislosti na výše 
popsaných skutečnostech a požadovaných parametrech a to i při jejich požadovaných korekcích. Z praxe a 
průzkumu trhu je takový podíl bavlny v tomto případě min. 20%.  

Žádáme dle výše s ohledem na skutečnost, že složení a konstrukce Základního materiálu č.2 pro kalhoty s 
požadavkem 30% poměru k celkové dodávce, se vzhledem k požadovanému účelu tohoto materiálu jeví jako 
vysoce nestandartní, Zadavatelem dostatečně neodůvodněný - diskriminační.  

Vzhledem k výše zmíněnému a zároveň náročnosti požadavků na doložení splnění Technické specifikace 
Zadavatele, žádáme o adekvátní nastavení lhůty pro odevzdání nabídky. 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
Zadavatel si dovoluje nesouhlasit s názorem tazatele. Zadavatel, který měl doposud ve výstroji kalhoty z 
materiálu č. 1, hledal i druhou variantu materiálu v provedení HiVis červená s podílem bavlny na vnitřní straně 
kalhot pro letní období. V součinnosti s jinými Záchrannými sbory prodiskutoval zkušenosti s dodávkami kalhot 
a jejich vynositelnosti. Na základě doporučení  Záchranné služby Bratislava, která má s materiálem č. 2 vynikající 
zkušenosti v provozu již několik let, si dovolil zadavatel uplatnit stejnou technickou specifikaci i ve svém 
zadávacím řízení. Pokud by zadavatel akceptoval použití vazby kepr 2/1 místo atlasu 4/1 pak by útková bavlna 
nezůstávala převážně na rubu tkaniny. Zadavatel požaduje tkaninu s vysokým oděrem na lícní straně a komfortní 
savou bavlnou na rubové straně, a to lze docílit jedině vazbou atlasovou 4/1. S námitkou tazatele, že nelze splnit 
požadavek na pevnost v osnově a útku při vysokém podílu bavlny v tkanině a zároveň při použití bavlny pouze 
v útku nelze souhlasit, protože výše uvedený partner odebírá kalhoty již léta dle uvedených parametrů.  

Norma ČSN EN ISO 20 471 stanovuje 5 cyklů praní. Zadavatel vyžaduje vyšší vynositelnost kalhot a z tohoto 
důvodu požaduje doložit čestným prohlášením garanci vlastností tkaniny po 50-ti cyklech praní. Na základě 
zkušeností jiných organizací s oděvy ze stejných tkanin je to možné a splnitelné. 

Dále uvádíme, že tkaninu s vyšším podílem polyesteru v keprové vazbě zadavatel již odzkoušel na bundách, 
vestách a kalhotech od předešlých dodavatelů. Tato tkanina se osvědčila pouze na  bundách a vestách.  

Z výše uvedených důvodu se nedomníváme, že požadavek je nestandardní, dostatečně neodůvodněný a 
diskriminační.  

Zadavatel požaduje kalhoty z materiálu č. 2 dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci beze změn. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 10. 1. 2023 do 10:00 hodin. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2022-11-25T15:26:46+0100
	Jan Kronďák




